
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 05.04.2017 № 137_______

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 15.05.2012 № 195

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 15.05.2012 № 195 «Об утверждении перечней должностных лиц, 
осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную 
охрану) и федеральный государственный пожарный надзор в лесах на 
территории Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «Законом Тульской области 
от 5 декабря 2007 года № 917-ЗТО «О лесах Тульской области»,» исключить;

б) приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложения № 1, № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0  5 9 4 4



Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 05.04.2017 № 137

Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 15.05.2012 № 195

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный 

лесной надзор (лесную охрану) на территории Тульской области 
(государственные лесные инспекторы в Тульской области)

1. В министерстве природных ресурсов и экологии Тульской области: 
министр природных ресурсов и экологии Тульской области; 
заместитель министра -  директор департамента лесного хозяйства; 
заместитель директора департамента — начальник отдела организации

охраны, защиты и воспроизводства лесов департамента лесного хозяйства; 
начальник отдела департамента лесного хозяйства; 
главный советник департамента лесного хозяйства; 
заместитель начальника отдела департамента лесного хозяйства; 
государственный инспектор, главный консультант, консультант, 

ведущий специалист-эксперт, специалист отдела департамента лесного 
хозяйства.

2. В государственных учреждениях Тульской области (лесничествах): 
руководитель учреждения;
начальник отдела;
инженер по лесопользованию 1 категории; 
инженер по охране и защите леса 1 категории; 
участковый лесничий; 
мастер леса.



Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 05.04.2017 № 137

Приложение № 2 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 15.05.2012 № 195

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный 

пожарный надзор в лесах на территории Тульской области

1. В министерстве природных ресурсов и экологии Тульской области: 
министр природных ресурсов и экологии Тульской области; 
заместитель министра — директор департамента лесного хозяйства; 
заместитель директора департамента — начальник отдела организации

охраны, защиты и воспроизводства лесов департамента лесного хозяйства; 
начальник отдела департамента лесного хозяйства; 
главный советник департамента лесного хозяйства; 
заместитель начальника отдела департамента лесного хозяйства; 
государственный инспектор, главный консультант, консультант, 

ведущий специалист-эксперт, специалист отдела департамента лесного 
хозяйства.

2. В государственных учреждениях Тульской области (лесничествах): 
руководитель учреждения;
начальник отдела;
инженер по лесопользованию 1 категории; 
инженер по охране и защите леса 1 категории; 
участковый лесничий; 
мастер леса.


